PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 01. 2019
	№
	31

О Порядке разработки и корректировки

Стратегии социально-экономического

развития Снежинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ          «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Снежинского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Считать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

- от 21.01.2016 № 45 «О Порядке разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития города Снежинска»;

- от 07.11.2018 № 1536 «О внесении изменений в Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

 И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Начальник отдела инвестиционной

и предпринимательской деятельности,

защиты прав потребителей

О.А.Константинов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1 экз.

отдел инвестиций  – 1 экз.

Управление образования  – 1 экз.

УКиМП  – 1 экз.

УФиС  – 1 экз.

УГОиЧС  – 1 экз.

УСЗН  – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО»  – 1 экз.

Отдел жилья и соц. программ  – 1 экз.

КУИ  – 1 экз.

газета «Известия…»  – 1 экз.

И.М.Путинцева, 205

председатель комитета экономики

га 1  10.01.2019

11

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 11. 01. 2019 №  31
ПОРЯДОК

разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Снежинского городского округа

1. Настоящий Порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Снежинского городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании».

2. Стратегия социально-экономического развития Снежинского городского округа (далее – Стратегия) является документом стратегического планирования, определяющим приоритеты, цели и задачи органов местного самоуправления города Снежинска на долгосрочный период.

3. Стратегия разрабатывается на основе законодательства Российской Федерации, с учетом документов Стратегического планирования Челябинской области, нормативных правовых актов Снежинского городского округа.

4. Стратегия является основой для разработки плана мероприятий по реализации Стратегии, муниципальных программ Снежинского городского округа.

5. Стратегия содержит:

1) характеристику социально-экономического положения Снежинского городского округа;

2) приоритеты, цели и задачи социально-экономической политики Снежинского городского округа;

3) показатели достижения целей социально-экономического развития Снежинского городского округа, сроки и этапы реализации Стратегии;

4) ожидаемые результаты реализации Стратегии;

5) оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии;

6) информацию о муниципальных программах города Снежинска, утверждаемых в целях реализации Стратегии.

2

6. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий период, на который разрабатывается Стратегия социально-экономического развития Челябинской области.

7. В разработке Стратегии принимают участие структурные подразделения администрации, органы управления администрации и по согласованию предприятия, организации и физические лица Снежинского городского округа (далее – участники разработки Стратегии).

8. Стратегия разрабатывается в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа о разработке Стратегии, которым определяется срок разработки проекта Стратегии.

9. Разработка проекта Стратегии осуществляется отделом инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска (далее – Отдел) и комитетом экономики администрации города Снежинска (далее – Комитет экономики) совместно с участниками разработки Стратегии.

10. Отдел совместно с Комитетом экономики на основе сведений, представляемых участниками разработки Стратегии, в срок, установленный постановлением администрации Снежинского городского округа о разработке Стратегии, разрабатывают проект Стратегии и направляют его на согласование участникам разработки Стратегии.

11. Общественное обсуждение проекта Стратегии проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

12. Стратегия утверждается решением Собрания депутатов Снежинского городского округа по представлению главы Снежинского городского округа.

13. Корректировка Стратегии осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в три года, а также до завершения соответствующего этапа реализации Стратегии, в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа, с учетом других документов стратегического планирования, предложений участников стратегического планирования, в соответствии с положениями, предусмотренными настоящим Порядком.